
 diário oficial Nº 34.640  29 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

Clinica de Ginecologia e Mastologia/HOL, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença à maternidade, no período de 28 de janeiro de 2021 a 26 de julho 
de 2021.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 28 de janeiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 680466
PORTARIA N° 333/2021-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
nº. 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, firmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 11027.
CONSIDERANDO, os termos contido no processo n° 2021/487396 de 
07/05/2021.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ELIUDE RODRIGUES DO NASCIMENTO ALMEI-
DA, Id. Funcional nº 55586703/1 ocupante do cargo de Médica, lotada 
no(a) Oncologia Clinica, 180 (cento e oitenta) dias de licença à maternida-
de, no período de 17 de abril de 2021 a 13 de outubro de 2021.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 17 de abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 680512

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 463/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, PATRICIA DA SILVA BEZERRA DE 
MIRANDA, enfermeira, matrícula nº 57190890-HOL e no seu impedimento 
pela servidora PRISCILA DO NASCIMENTO CORDEIRO DE ALMEIDA, enfer-
meira, matrícula nº 54191224-HOL, ambas lotadas na Comissão de Con-
trole de Infecção Hospitalar (CCIH), na condição de representantes do HOL, 
para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 084/2021 – HOL, 
firmado com a empresa PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, cujo objeto é 
aquisição de lixeiras plásticas com pedal. Processo nº 2020/669308 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 680242
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 469/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, ELIETE PEREIRA MORAES, Enfer-
meira, matrícula nº 5612888/2 - HOL e no seu impedimento pela servidora 
GENIZE DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA, Enfermeira e Chefe da Divisão 
de Centro de Suporte de Enfermagem, matrícula nº 5425662/2-HOL, am-
bas lotadas na Divisão de Centro de Suporte de Enfermagem do HOL, para 
a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 085/2021 – HOL, firmado 
com a empresa CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME, 
cujo objeto é Aquisição de carros de parada e de emergência. Processo nº 
2021/16382 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 680270

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021-HOL
Objeto: Aquisição de carros de parada e de emergência.
Valor Global: R$ 24.269,96 (vinte e quatro mil e duzentos e sessenta e 
nove reais e noventa e seis centavos)
Data Assinatura: 05/07/2021
Vigência: 05/07/2021 a 04/07/2022
Pregão nº 063/2021- Processo nº 2021/16382
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 FONTE: 0301008850
Contratado: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME, es-
tabelecida na Rua Aluisio de Azevedo, n º 475 - Bairro Vargem Grande 
- Pinhais/PR - CEP: 83.321-270, Fone/Fax:(41)3039-9917 - E-mail: igor@
conkast.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 06.127.890/0001-83
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 680268

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021-HOL
Objeto: Aquisição de Lixeiras plásticas com Pedal.
Valor Global: R$ 34.898,16 (trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e 
oito reais e dezesseis centavos)
Data Assinatura: 05/07/2021
Vigência: 05/07/2021 a 04/07/2022
Pregão nº 041/2021- Processo nº 2020/669308
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME, com sede na Rua dos 
Tamoios, nº 263, anexo A, Bairro do Jurunas – Belém/PA, CEP: 66.025-540 
Fone: 91 3223-3213, E-mail: pinheiroscomercio@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.907.641/0001-18
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 680241

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°081/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE
Data da Abertura:28/07/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de julho de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 680212

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021 - IRP
Processo nº 2021/468519
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
OLTRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 603.570,00
Belém, 14 de Julho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 680390
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021
Processo nº 2021/16382
Objeto: Aquisição de carros de parada e de emergência.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME
Valor Total da Licitação: R$ 24.269,96
Belém, 28 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 680356

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Instrumento Substitutivo de Contrato, referente à Nota de Empenho nº 
2021NE01248, em favor da empresa MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 679562, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.639 de 14/07/2021, que trata do Instrumento 
Substitutivo de Contrato, em razão da Nota de Empenho ter sido publicada 
equivocadamente, pois a mesma foi cancelada.
Belém, 14 de julho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 680180

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE01249
Valor: R$ 147.500,00
Data de Emissão: 08/07/2021
Processo nº 2020/302044
Origem: Pregão Eletrônico nº 056/2020
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantificação da fusão BCR-ABL
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MOBIUS LIFE SCIENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS PARA LABORATÓRIO LTDA.
CNPJ: 04.645.160/0001-49
ORDENADOR DE DESPESA: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 680182


